

شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. (العرفة القابضة) المتخصصة فى الإستثمار فى قطاعي النسيج والملابس الجاهزة تعلن عن نتائج أعمال النصف الأول من العام المالي 2015/2014.

حققت العرفة القابضة خلال النصف الأول من العام المالي 2015/2014 مبيعات قدرها 127,5 مليون دولار أمريكي مقارنة ب 111,3 مليون دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام المالي السابق بزيادة قدرها 15%

حققت العرفة القابضة صافي أرباح مجمعة قدرها 5,3 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2015/2014 مقارنة ب 4,7 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2014/2013 بزيادة قدرها 14%.

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة:

<u>النصف الأول</u> <u>2014/2013</u>	<u>النصف الأول</u> <u>2015/2014</u>	<u>النتائج المجمعة</u> <u>(بالالف دولار أمريكي)</u>
111 272	127 473	صافي المبيعات
8 513	7 784	الأرباح التشغيلية
7,7%	6,1%	هامش الأرباح التشغيلية
4 695	5 332	صافي الأرباح بعد إحتساب الضريبة
4,2%	4,2%	هامش صافي الأرباح

- حققت العرفة **صافي مبيعات مجمعة** خلال النصف الأول من العام المالي 2014 بلغت 127,5 مليون دولار أمريكي مقارنة ب 111,3 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي السابق. ويرجع الارتفاع في المبيعات المجمعة الي التحسن الملحوظ في مبيعات قطاع التجزئة المتمثل في شركتى كونكرت للملابس الجاهزة ش.م.م. والمجموعة الانجليزية (Baird) بالاضافة الي التطور المستمر في مبيعات قطاع الملابس الكاجوال.
- بلغت **الأرباح التشغيلية** خلال النصف الأول من العام المالي 2014 مبلغ 7,8 مليون دولار أمريكي و هامش ربح قدره 6,1% مقارنة ب 8,5 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2013 و هامش ربح قدره 7,7%. الجدير بالذكر ان الأرباح التشغيلية قد شهدت تحسنا ملحوظا خلال الربع الثاني من العام المالي 2014 بلغ 51% مقارنة بفترة المقارنة نتيجة إنخفاض نسبة التكاليف التشغيلية للمبيعات للقطاع الصناعى وقطاع التجزئة.
- بلغت **صافي الأرباح المجمعة بعد احتساب الضريبة** خلال النصف الأول من العام المالي 2014 مبلغ 5,3 مليون دولار أمريكي بزيادة قدرها 14% مقارنة ب 4,7 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2013 مع ثبات هامش الربح بنسبة قدرها 4,2% خلال الفترتين. ويرجع الارتفاع الملحوظ في صافي الأرباح الي انخفاض المصاريف التمويلية للشركة بنسبة 10% خلال النصف الأول من العام المالي الحالي.
- حققت الشركة **صافي أرباح غير مجمعة** بلغت 596 ألف دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2014 مقارنة ب 112 ألف دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق.

ملخص نتائج أعمال القطاعات:

قطاع الملابس الفاخرة:

(تتضمن نتائج القطاع نتائج شركة إيجيبت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م. عن الخمسة أشهر المنتهية في 2014/05/31 نظرا لاندماج الشركة في شركة ايجيشن فاشون للملابس الجاهزة ش.م.م حيث جاري الانتهاء من الإجراءات القانونية لاتمام عملية الاندماج وإصدار القوائم المالية الافتتاحية).

<u>النصف الأول</u> <u>2014/2013</u>	<u>النصف الأول</u> <u>2015/2014</u>	<u>قطاع الملابس الفاخرة</u> <u>(بالالف دولار أمريكي)</u>
34 647	35 224	صافي المبيعات
4 406	4 065	الأرباح التشغيلية
12,7%	11,5%	هامش الأرباح التشغيلية
1 280	2 094	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
3,7%	5,9%	هامش صافي الأرباح

سجل قطاع الملابس الفاخرة مبيعات تقدر ب 35,2 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2014 مقارنة ب 34,7 مليون دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق. ارتفعت مبيعات شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م. بشكل ملحوظ في النصف الاول من العام المالي 2014 بارتفاع يبلغ 23% علي العملة المحلية و 19% علي الدولار الامريكي بينما انخفضت مبيعات شركة إيجيبت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م. بنسبة 6% خلال نفس الفترة.

سجل القطاع أرباحا تشغيلية تقدر ب 4,1 مليون دولار أمريكي مقابل 4,4 مليون دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام المالي السابق وهامش ربح قدره 11,5% مقارنة بهامش ربح قدره 12,7% خلال فترة المقارنة.

حقق القطاع زيادة في صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة قدرها 64% ليسجل ارباح تقدر ب 2,1 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 5,9% خلال النصف الاول من العام المالي 2014 مقارنة ب 1,3 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,7% خلال فترة المقارنة نتيجة انخفاض المصروفات التمويلية للقطاع بنسبة 60% مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق.

قطاع الملابس الفورمال:

النصف الأول 2014/2013	النصف الأول 2015/2014	قطاع الملابس الفورمال (بالالف دولار أمريكي)
111 911	112 987	صافي المبيعات
3 348	4 458	الأرباح التشغيلية
3,0%	3,9%	هامش الأرباح التشغيلية
3 174	2 040	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
2,8%	1,8%	هامش صافي الأرباح

سجل قطاع الملابس الفورمال مبيعات تقدر ب 113 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2014 مقارنة ب 112 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2013. استمرت المجموعة الانجليزية بيرد (Baird) في تحقيق تحسن ملحوظ في المبيعات يصل الي 19% بزيادة قدرها 10 مليون دولار أمريكي إلا ان الانخفاض في مبيعات الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م ادي الي تحقيق ارتفاع طفيف فقط على مستوى مبيعات القطاع.

سجل القطاع ارباح تشغيلية تقدر ب 4,5 مليون دولار أمريكي خلال النصف الاول من العام المالي 2014 وهامش ربح يقدر ب 3,9% بمقارنة بارباح تقدر ب 3,4 مليون دولار أمريكي وهامش ربح يقدر ب 3,0% خلال فترة المقارنة ، وعلي الرغم من انخفاض مبيعات الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م الا انها نجحت في تخفيض نسبة التكاليف التشغيلية للمبيعات مما ادي الي ارتفاع الارباح التشغيلية للقطاع بالإضافة للتحسن الملحوظ فى هامش ربح الشركة الإنجليزية بيرد.

هذا وقد سجل القطاع صافي ارباح تقدر ب 2,1 مليون دولار أمريكي في النصف الاول من العام المالي الحالي وهامش ربح قدره 1,8% مقارنة ب 3,2 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 2,8% عن نفس الفترة من العام المالي السابق ويرجع الانخفاض في الارباح نتيجة ارتفاع المصاريف التمويلية للقطاع.

قطاع الملابس الكاجوال :

النصف الأول 2014/2013	النصف الأول 2015/2014	قطاع الملابس الكاجوال (بالآلاف دولار أمريكي)
7 284	10 674	صافي المبيعات
53	474	الأرباح التشغيلية
0,7	4,4%	هامش الأرباح التشغيلية
149	573	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
2,1%	5,4%	هامش صافي الأرباح

استمر القطاع في تقديم نتائج إيجابية حيث ارتفعت المبيعات بنسبة تقدر ب 47% لتسجل 10,7 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2014 مقارنة ب 7,3 مليون دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام المالي السابق. كما شهدت أرباح القطاع تضاعفا كبيرا مسجلاً أرباح تقدر ب 573 ألف دولار أمريكي خلال النصف الأول من العام المالي 2014 بهامش ربح قدره 5,4% مقارنة بأرباح تقدر ب 149 ألف دولار أمريكي وهامش ربح قدره 2,1% خلال فترة المقارنة من العام المالي السابق.

عن العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م.

- العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. شركة رائدة فى مجال صناعة وتجارة النسيج و الملابس الجاهزة و تعمل فى عدد من العمليات المندمجة رأسياً و هو ما يجعلها من أكبر الشركات المصدرة فى مجال تصنيع الملابس الجاهزة و المنسوجات فى مصر و الشرق الأوسط و أيضاً لديها أكبر عمليات بيع التجزئة و الجملة فى مصر و المملكة المتحدة.
- من بين عمليات بيع التجزئة فى مصر العلامة التجارية "كونكريت"، كما تشمل إستثمارات التجزئة الأجنبية المجموعة الإنجليزية Baird والتي تسيطر على نسبة تصل إلى 12% من سوق الملابس الرسمية فى المملكة المتحدة. هذا بالإضافة لحصة المجموعة فى الشركة الإيطالية العالمية Gruppo Forall المالكة للعلامة التجارية الفاخرة PAL ZILERI وشراكتها الإستراتيجية مع كبرى المجموعات العالمية مثل مجموعة Ermenegildo Zegna

لمزيد من الإستفسارات:

برجاء الإتصال بعلاقات المستثمرين:

العرفة للإستثمارات والإستشارات (العرفة القابضة)

المنطقة الحرة العامة - مدينة نصر شارع 15 بجوار سور المنطقة الشمال

تليفون : 0(02) 22731093 /95 /98

Email: ir@arafaholding.com

Website: www.arafaholding.com